

KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH

Tổ chức Đêm hội “Trung thu cho em” năm 2023

Nhằm tạo sân chơi bổ ích lành mạnh cho thiếu niên, nhi đồng, trẻ em trên địa bàn thành phố trong dịp Tết Trung thu 2023; thiết thực hỗ trợ, giúp đỡ, đồng hành cùng trẻ em có hoàn cảnh khó khăn. Thành đoàn và Phòng LĐTB&XH thành phố phối hợp tổ chức đêm hội “Trung thu cho em” với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tạo điều kiện tốt nhất cho các em học sinh, thiếu niên, nhi đồng trên địa bàn thành phố được tham gia các hoạt động vui Tết Trung thu năm 2023 vui tươi, an toàn, lành mạnh.

- Tăng cường sự quan tâm chăm lo của các cấp, các ngành và toàn xã hội cho trẻ em, nhất là trẻ em có hoàn cảnh khó khăn.

- Tạo điều kiện cho mọi trẻ em được vui chơi lành mạnh; được phát triển toàn diện trong môi trường an toàn và thân thiện; định hướng, giáo dục trẻ em giữ gìn bản sắc văn hóa dân tộc.

- Đảm bảo trẻ em được tham gia đón Tết Trung thu vui vẻ, an toàn, bình đẳng, tiết kiệm và bổ ích.

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM - ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ

1. Thời gian tổ chức: Bắt đầu 16 giờ 30 ngày 29/9/2023 (thứ Sáu)

2. Địa điểm: Trường Tiểu học Tân Lập 1, số 03 Tô Hiến Thành.

3. Thành phần tham dự:

- Mời Lãnh đạo Tỉnh đoàn, Hội đồng Đội tỉnh Khánh Hòa.
- Mời Lãnh đạo Sở Lao động, Thương binh và Xã hội tỉnh Khánh Hòa
- Mời Thường trực Thành ủy
- Mời Thường trực UBND Thành phố
- Mời lãnh đạo Ban Dân vận Thành ủy
- Mời đại diện lãnh đạo trường Tiểu học Tân Lập 1

- Cán bộ Đoàn, Công chức LĐTB&XH 27 xã, phường
- Mạnh thường quân đồng hành cùng chương trình
- Các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn
- Phóng viên, báo đài đến dự và đưa tin.

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

- 16h30 – 17h30: Hoạt động trải nghiệm làm lồng đèn trung thu.
- 17h30 – 18h00: Ổn định tổ chức, đón tiếp đại biểu
- 18h00 – 18h15: Múa lân khai hội
- 18h15 – 18h20: Phát biểu của lãnh đạo thành phố
- 18h20 – 18h40: Hoạt cảnh Chú Cuội – Chị Hằng và đồ vui có thưởng
- 18h40 – 19h00: Biểu diễn Ảo thuật
- 19h00 – 19h05: Trao giải hoạt động trải nghiệm làm lồng đèn
- 19h05 – 19h15: Trao quà cho các em thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn.
- 19h15 – 19h30: Phá cỗ đêm Trung thu, trò chơi vận động.
- 19h30: Kết thúc đêm hội

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành đoàn Nha Trang.

- Xây dựng kịch bản, chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức và điều hành hoạt động.

Chuẩn bị tiết mục múa lân, ảo thuật, người dẫn chương trình và các giải thưởng trong Hội thi làm lồng đèn.

- Chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo, công tác trang trí, sân khấu, âm thanh, ánh sáng, lễ tân...

- Triệu tập 100 em thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn đến tham dự đêm hội.

- Mời lãnh đạo Tỉnh đoàn Khánh Hòa, lãnh đạo các đoàn thể thành phố, mời phóng viên, báo đài đưa tin.

2. Phòng Lao động - Thương binh & Xã hội thành phố.

- Phối hợp xây dựng kế hoạch, cử lực lượng hỗ trợ tổ chức đêm hội.

- Chuẩn bị 100 phần quà tặng cho thiếu nhi, 10 phần quà giao lưu đồ vui, 10 phần quà trao giải Hội thi làm lồng đèn.

- Mời lãnh đạo Sở Lao động-Thương binh & Xã hội tỉnh, lãnh đạo Thành ủy, UBND, UBMTTQ Việt Nam và lãnh đạo các phòng, ban thành phố.

3. Các cơ sở Đoàn và Cán bộ LĐTB&XH các xã, phường

- Các cơ sở Đoàn phối hợp với cán bộ LĐTB&XH của địa phương rà soát trẻ em và các Đoàn xã, phường lập danh sách các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn theo phân bổ sau (*nộp về Thành đoàn trễ nhất ngày 25/9/2023*).

+ Các đơn vị xã Phước Đông, Vĩnh Phương, Vĩnh Thạnh, Vĩnh Trung, Vĩnh Ngọc, Vĩnh Thái, Vĩnh Hiệp, Vĩnh Lương: Mỗi đơn vị giới thiệu 04 em.

+ Các đơn vị phường Xương Huân, Vĩnh Trường, Vĩnh Thọ, Vĩnh Phước, Vĩnh Nguyên: Mỗi đơn vị giới thiệu 04 em.

+ Các đơn vị phường Ngọc Hiệp, Vĩnh Hòa, Vĩnh Hải, Phương Sơn, Phương Sài, Phước Hải mỗi đơn vị giới thiệu 04 em.

+ Các đơn vị phường Vạn Thắng, Phước Hòa, Phước Long, Phước Tân, Phước Tiến, Tân Lập, Vạn Thạnh, Lộc Thọ: Mỗi đơn vị giới thiệu 03 em.

- Phối hợp chuẩn bị kinh phí xe đưa đón, kinh phí ăn uống... và cùng chịu trách nhiệm đưa, đón các em tham gia hoạt động đảm bảo theo nội dung của Kế hoạch này.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đêm hội “*Trung thu cho em*” năm 2023 trên địa bàn thành phố Nha Trang. Đề nghị các đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện để chương trình thành công tốt đẹp./.

PHÒNG LĐ-TB & XH THÀNH PHỐ



**KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**

Nguyễn Thị Ngọc Châu

TM. BTV THÀNH ĐOÀN



PHÓ BÍ THƯ

Chu Minh Phương

Nơi nhận:

- Sở LĐ-TB&XH tỉnh Khánh Hòa;
- Tỉnh đoàn Khánh Hòa;
- Thành ủy, UBND, UBMTTQ TP Nha Trang;
- Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo Thành ủy;
- Hội đồng Đội thành phố;
- Lưu VT TD, PLĐT BXH TP.